
Nr. 19248
9 april

2019

Ministeriële regeling van 7 maart 2019, Hoofddirectie Personeel 

nr. BS2019005239 

De Minister van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel wordt als volgt gewijzigd:

De tabellen 1, 1.a. en 18 worden vervangen door de tabellen 1, 1.a. en 18, opgenomen als bijlagen 1, 2 
en 3 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst met dien verstande dat:
1. de tabellen 1 en 1.a. terugwerken tot en met 1 maart 2019;
2. de tabel 18 en de bedragen bedoeld in kolom ‘Verpl.c’ van de tabellen 1 en 1.a. terug werken tot en 

met 1 januari 2019.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 19248 9 april 2019



BIJLAGE 1 

Tabel 1

 Maand:  maart 2019

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,02690 21,83680 25,65883 47,49563 € 1.264,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,02690  21,83680  25,65883  47,49563  € 969,22

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,02690 21,83680 12,82941 34,66621 € 294,98

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,02690  21,83680  12,82941  34,66621  € 294,98

4. ongehuwd 2,02690 17,90617 12,82941 30,73558 € 294,98

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,02690  21,83680  12,82941  34,66621  € 400,33

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,58980  22,00038  13,32244  35,32282  € 1.264,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,58980 22,00038 13,32244 35,32282 € 969,22

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,58980  22,00038  6,66122  28,66160  € 294,98

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,58980 22,00038 6,66122 28,66160 € 294,98

 4. ongehuwd  1,58980  18,04031  6,66122  24,70153  € 294,98

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,58980 22,00038 6,66122 28,66160 € 400,33

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,40000 9,46920 30,86920 € 969,22

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,40000  9,46920  30,86920  € 821,73

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,40000 4,73460 26,13460 € 94,82

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,40000  4,73460  26,13460  € 94,82

4. ongehuwd 1,00000 17,54800 4,73460 22,28260 € 263,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,40000  4,73460  26,13460  € 368,73

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,13650  30,38029  34,57685  64,95714  € 1.264,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,13650 30,38029 34,57685 64,95714 € 969,22

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,13650  30,38029  17,28843  47,66872  € 294,98

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,13650 30,38029 17,28843 47,66872 € 294,98

 4. ongehuwd  1,13650  24,91184  17,28843  42,20027  € 294,98

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,13650 30,38029 17,28843 47,66872 € 400,33

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,54470 39,05386 50,97715 90,03101 € 1.264,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,54470  39,05386  50,97715  90,03101  € 969,22

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,54470 39,05386 25,48857 64,54243 € 294,98

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,54470  39,05386  25,48857  64,54243  € 294,98

4. ongehuwd 1,54470 32,02417 25,48857 57,51274 € 294,98

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,54470  39,05386  25,48857  64,54243  € 400,33

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,50230  13,17047  7,94457  21,11504  € 1.264,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,50230 13,17047 7,94457 21,11504 € 969,22

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,50230  13,17047  3,97228  17,14275  € 294,98

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,50230 13,17047 3,97228 17,14275 € 294,98

 4. ongehuwd  1,50230  10,79979  3,97228  14,77207  € 294,98

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,50230 13,17047 3,97228 17,14275 € 400,33

 Canada (Cold lake)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,50230 13,17047 21,18551 34,35598 € 1.264,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,50230  13,17047  21,18551  34,35598  € 969,22

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,50230 13,17047 10,59276 23,76323 € 294,98

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,50230  13,17047  10,59276  23,76323  € 294,98

4. ongehuwd 1,50230 10,79979 10,59276 21,39255 € 294,98

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,50230  13,17047  10,59276  23,76323  € 400,33

Chili 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  739,38290  6,93025  24,18762  31,11787  € 1.264,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 739,38290 6,93025 24,18762 31,11787 € 969,22

 2. gehuwd gezin niet aldaar  739,38290  6,93025  12,09381  19,02406  € 294,98

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 739,38290 6,93025 12,09381 19,02406 € 294,98

2 Staatscourant 2019 nr. 19248 9 april 2019



Maand:  maart 2019

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  739,38290  5,68281  12,09381  17,77662  € 294,98

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 739,38290 6,93025 12,09381 19,02406 € 400,33

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,60850 51,47033 40,16993 91,64026 € 1.264,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,60850  51,47033  40,16993  91,64026  € 969,22

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,60850 51,47033 20,08497 71,55530 € 294,98

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,60850  51,47033  20,08497  71,55530  € 294,98

4. ongehuwd 7,60850 42,20567 20,08497 62,29064 € 294,98

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,60850  51,47033  20,08497  71,55530  € 400,33

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,02690  17,95599  27,60170  45,55769  € 1.264,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,02690 17,95599 27,60170 45,55769 € 969,22

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,02690  17,95599  13,80085  31,75684  € 294,98

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,02690 17,95599 13,80085 31,75684 € 294,98

 4. ongehuwd  2,02690  14,72391  13,80085  28,52476  € 294,98

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,02690 17,95599 13,80085 31,75684 € 400,33

 Duitsland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 22,70000 8,61354 31,31354 € 969,22

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  22,70000  8,61354  31,31354  € 821,73

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 22,70000 4,30677 27,00677 € 94,82

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  22,70000  4,30677  27,00677  € 94,82

4. ongehuwd 1,00000 18,61400 4,30677 22,92077 € 263,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  22,70000  4,30677  27,00677  € 368,73

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,90000  27,12060  43,02060  € 1.053,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,90000 27,12060 43,02060 € 863,87

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,90000  13,56030  29,46030  € 179,10

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 13,56030 29,46030 € 179,10

 4. ongehuwd  1,00000  13,03800  13,56030  26,59830  € 263,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 13,56030 29,46030 € 368,73

 Frankrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 18,30000 8,30466 26,60466 € 1.053,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  18,30000  8,30466  26,60466  € 863,87

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 18,30000 4,15233 22,45233 € 179,10

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  18,30000  4,15233  22,45233  € 179,10

4. ongehuwd 1,00000 15,00600 4,15233 19,15833 € 263,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  18,30000  4,15233  22,45233  € 368,73

Frans Guyana

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  76,00000  63,14880  139,14880  € 1.264,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 76,00000 63,14880 139,14880 € 969,22

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  76,00000  31,57440  107,57440  € 294,98

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 76,00000 31,57440 107,57440 € 294,98

 4. ongehuwd  1,00000  62,32000  31,57440  93,89440  € 294,98

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 76,00000 31,57440 107,57440 € 400,33

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,00000 20,27220 33,27220 € 1.053,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,00000  20,27220  33,27220  € 863,87

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,00000 10,13610 23,13610 € 179,10

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,00000  10,13610  23,13610  € 179,10

4. ongehuwd 1,00000 10,66000 10,13610 20,79610 € 263,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,00000  10,13610  23,13610  € 368,73

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  317,06000  10,60209  17,25393  27,85602  € 1.053,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 317,06000 10,60209 17,25393 27,85602 € 863,87

 2. gehuwd gezin niet aldaar  317,06000  10,60209  8,62696  19,22905  € 179,10

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 317,06000 10,60209 8,62696 19,22905 € 179,10

 4. ongehuwd  317,06000  8,69372  8,62696  17,32068  € 263,38

3 Staatscourant 2019 nr. 19248 9 april 2019



Maand:  maart 2019

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 317,06000 10,60209 8,62696 19,22905 € 368,73

 Israël      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,11590 37,78760 48,36345 86,15105 € 1.264,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,11590  37,78760  48,36345  86,15105  € 969,22

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,11590 37,78760 24,18172 61,96932 € 294,98

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,11590  37,78760  24,18172  61,96932  € 294,98

4. ongehuwd 4,11590 30,98584 24,18172 55,16756 € 294,98

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,11590  37,78760  24,18172  61,96932  € 400,33

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,50000  16,96890  31,46890  € 1.053,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,50000 16,96890 31,46890 € 863,87

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,50000  8,48445  22,98445  € 179,10

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,50000 8,48445 22,98445 € 179,10

 4. ongehuwd  1,00000  11,89000  8,48445  20,37445  € 263,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,50000 8,48445 22,98445 € 368,73

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 5,60000 37,88928 43,48928 € 1.053,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  5,60000  37,88928  43,48928  € 863,87

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 5,60000 18,94464 24,54464 € 179,10

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  5,60000  18,94464  24,54464  € 179,10

4. ongehuwd 1,00000 4,59200 18,94464 23,53664 € 263,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  5,60000  18,94464  24,54464  € 368,73

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,30000  8,09406  23,39406  € 1.053,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,30000 8,09406 23,39406 € 863,87

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,30000  4,04703  19,34703  € 179,10

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,30000 4,04703 19,34703 € 179,10

 4. ongehuwd  1,00000  12,54600  4,04703  16,59303  € 263,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,30000 4,04703 19,34703 € 368,73

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,76680 36,02429 8,48792 44,51221 € 1.053,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,76680  36,02429  8,48792  44,51221  € 863,87

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,76680 36,02429 4,24396 40,26825 € 179,10

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,76680  36,02429  4,24396  40,26825  € 179,10

4. ongehuwd 9,76680 29,53991 4,24396 33,78387 € 263,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,76680  36,02429  4,24396  40,26825  € 368,73

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,76680  36,02429  39,25661  75,28090  € 1.053,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,76680 36,02429 39,25661 75,28090 € 863,87

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,76680  36,02429  19,62830  55,65259  € 179,10

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,76680 36,02429 19,62830 55,65259 € 179,10

 4. ongehuwd  9,76680  29,53991  19,62830  49,16821  € 263,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,76680 36,02429 19,62830 55,65259 € 368,73

 Noorwegen (Stavanger)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,76680 36,02429 12,73187 48,75616 € 1.053,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,76680  36,02429  12,73187  48,75616  € 863,87

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,76680 36,02429 6,36594 42,39023 € 179,10

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,76680  36,02429  6,36594  42,39023  € 179,10

4. ongehuwd 9,76680 29,53991 6,36594 35,90585 € 263,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,76680  36,02429  6,36594  42,39023  € 368,73

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,32720  0,00000  16,38000  16,38000  € 1.053,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,32720 0,00000 16,38000 16,38000 € 863,87

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,32720  0,00000  8,19000  8,19000  € 179,10

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,32720 0,00000 8,19000 8,19000 € 179,10

 4. ongehuwd  4,32720  0,00000  8,19000  8,19000  € 263,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,32720 0,00000 8,19000 8,19000 € 368,73

4 Staatscourant 2019 nr. 19248 9 april 2019



Maand:  maart 2019

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Portugal      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 1,90000 8,74302 10,64302 € 1.053,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  1,90000  8,74302  10,64302  € 863,87

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 1,90000 4,37151 6,27151 € 179,10

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  1,90000  4,37151  6,27151  € 179,10

4. ongehuwd 1,00000 1,55800 4,37151 5,92951 € 263,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  1,90000  4,37151  6,27151  € 368,73

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,76260  0,00000  35,10000  35,10000  € 1.053,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,76260 0,00000 35,10000 35,10000 € 863,87

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,76260  0,00000  17,55000  17,55000  € 179,10

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,76260 0,00000 17,55000 17,55000 € 179,10

 4. ongehuwd  4,76260  0,00000  17,55000  17,55000  € 263,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,76260 0,00000 17,55000 17,55000 € 368,73

 Saba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,13650 25,25930 38,10388 63,36318 € 1.264,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,13650  25,25930  38,10388  63,36318  € 969,22

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,13650 25,25930 19,05194 44,31124 € 294,98

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,13650  25,25930  19,05194  44,31124  € 294,98

4. ongehuwd 1,13650 20,71263 19,05194 39,76457 € 294,98

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,13650  25,25930  19,05194  44,31124  € 400,33

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,10000  10,86696  26,96696  € 1.053,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,10000 10,86696 26,96696 € 863,87

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,10000  5,43348  21,53348  € 179,10

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,10000 5,43348 21,53348 € 179,10

 4. ongehuwd  1,00000  13,20200  5,43348  18,63548  € 263,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,10000 5,43348 21,53348 € 368,73

 Sri Lanka      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 204,67830 22,10518 58,09764 80,20282 € 1.264,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  204,67830  22,10518  58,09764  80,20282  € 969,22

2. gehuwd gezin niet aldaar 204,67830 22,10518 29,04882 51,15400 € 294,98

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  204,67830  22,10518  29,04882  51,15400  € 294,98

4. ongehuwd 204,67830 18,12624 29,04882 47,17506 € 294,98

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  204,67830  22,10518  29,04882  51,15400  € 400,33

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,13650  25,25930  30,28770  55,54700  € 1.264,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,13650 25,25930 30,28770 55,54700 € 969,22

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,13650  25,25930  15,14385  40,40315  € 294,98

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,13650 25,25930 15,14385 40,40315 € 294,98

 4. ongehuwd  1,13650  20,71263  15,14385  35,85648  € 294,98

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,13650 25,25930 15,14385 40,40315 € 400,33

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,02690 15,81134 28,90651 44,71785 € 1.264,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,02690  15,81134  28,90651  44,71785  € 969,22

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,02690 15,81134 14,45325 30,26459 € 294,98

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,02690  15,81134  14,45325  30,26459  € 294,98

4. ongehuwd 2,02690 12,96530 14,45325 27,41855 € 294,98

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,02690  15,81134  14,45325  30,26459  € 400,33

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  6,02690  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.053,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 6,02690 0,00000 30,42000 30,42000 € 863,87

 2. gehuwd gezin niet aldaar  6,02690  0,00000  15,21000  15,21000  € 179,10

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 6,02690 0,00000 15,21000 15,21000 € 179,10

 4. ongehuwd  6,02690  0,00000  15,21000  15,21000  € 263,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 6,02690 0,00000 15,21000 15,21000 € 368,73

5 Staatscourant 2019 nr. 19248 9 april 2019



Maand:  maart 2019

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,86200 5,34292 8,21675 13,55967 € 1.053,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,86200  5,34292  8,21675  13,55967  € 863,87

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,86200 5,34292 4,10837 9,45129 € 179,10

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,86200  5,34292  4,10837  9,45129  € 179,10

4. ongehuwd 0,86200 4,38120 4,10837 8,48957 € 263,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,86200  5,34292  4,10837  9,45129  € 368,73

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,13650  20,13832  7,49663  27,63495  € 1.264,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,13650 20,13832 7,49663 27,63495 € 969,22

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,13650  20,13832  3,74832  23,88664  € 294,98

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,13650 20,13832 3,74832 23,88664 € 294,98

 4. ongehuwd  1,13650  16,51342  3,74832  20,26174  € 294,98

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,13650 20,13832 3,74832 23,88664 € 400,33

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 15,76110 0,00000 21,06000 21,06000 € 1.264,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  15,76110  0,00000  21,06000  21,06000  € 969,22

2. gehuwd gezin niet aldaar 15,76110 0,00000 10,53000 10,53000 € 294,98

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  15,76110  0,00000  10,53000  10,53000  € 294,98

4. ongehuwd 15,76110 0,00000 10,53000 10,53000 € 294,98

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  15,76110  0,00000  10,53000  10,53000  € 400,33

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,58650  9,88334  9,42799  19,31133  € 1.053,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,58650 9,88334 9,42799 19,31133 € 863,87

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,58650  9,88334  4,71400  14,59734  € 179,10

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,58650 9,88334 4,71400 14,59734 € 179,10

 4. ongehuwd  10,58650  8,10434  4,71400  12,81834  € 263,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,58650 9,88334 4,71400 14,59734 € 368,73

6 Staatscourant 2019 nr. 19248 9 april 2019



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a

 Maand:  maart 2019

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,02690 21,83680 25,65883 47,49563 € 1.527,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,02690  21,83680  25,65883  47,49563  € 1.443,30

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,02690 21,83680 12,82941 34,66621 € 379,26

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,02690  21,83680  12,82941  34,66621  € 463,54

4. ongehuwd 2,02690 17,90617 12,82941 30,73558 € 358,19

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,02690  21,83680  12,82941  34,66621  € 663,71

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,58980  22,00038  13,32244  35,32282  € 1.527,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,58980 22,00038 13,32244 35,32282 € 1.443,30

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,58980  22,00038  6,66122  28,66160  € 379,26

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,58980 22,00038 6,66122 28,66160 € 463,54

 4. ongehuwd  1,58980  18,04031  6,66122  24,70153  € 358,19

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,58980 22,00038 6,66122 28,66160 € 663,71

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,40000 9,46920 30,86920 € 1.158,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,40000  9,46920  30,86920  € 1.158,85

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,40000 4,73460 26,13460 € 136,96

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,40000  4,73460  26,13460  € 200,17

4. ongehuwd 1,00000 17,54800 4,73460 22,28260 € 305,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,40000  4,73460  26,13460  € 516,22

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,13650  30,38029  34,57685  64,95714  € 1.527,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,13650 30,38029 34,57685 64,95714 € 1.443,30

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,13650  30,38029  17,28843  47,66872  € 379,26

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,13650 30,38029 17,28843 47,66872 € 463,54

 4. ongehuwd  1,13650  24,91184  17,28843  42,20027  € 358,19

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,13650 30,38029 17,28843 47,66872 € 663,71

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,54470 39,05386 50,97715 90,03101 € 1.527,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,54470  39,05386  50,97715  90,03101  € 1.443,30

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,54470 39,05386 25,48857 64,54243 € 379,26

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,54470  39,05386  25,48857  64,54243  € 463,54

4. ongehuwd 1,54470 32,02417 25,48857 57,51274 € 358,19

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,54470  39,05386  25,48857  64,54243  € 663,71

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,50230  13,17047  7,94457  21,11504  € 1.527,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,50230 13,17047 7,94457 21,11504 € 1.443,30

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,50230  13,17047  3,97228  17,14275  € 379,26

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,50230 13,17047 3,97228 17,14275 € 463,54

 4. ongehuwd  1,50230  10,79979  3,97228  14,77207  € 358,19

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,50230 13,17047 3,97228 17,14275 € 663,71

 Canada (Cold lake)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,50230 13,17047 21,18551 34,35598 € 1.527,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,50230  13,17047  21,18551  34,35598  € 1.443,30

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,50230 13,17047 10,59276 23,76323 € 379,26

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,50230  13,17047  10,59276  23,76323  € 463,54

4. ongehuwd 1,50230 10,79979 10,59276 21,39255 € 358,19

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,50230  13,17047  10,59276  23,76323  € 663,71

Chili 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  739,38290  6,93025  24,18762  31,11787  € 1.527,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 739,38290 6,93025 24,18762 31,11787 € 1.443,30

 2. gehuwd gezin niet aldaar  739,38290  6,93025  12,09381  19,02406  € 379,26

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 739,38290 6,93025 12,09381 19,02406 € 463,54

7 Staatscourant 2019 nr. 19248 9 april 2019



Maand:  maart 2019

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  739,38290  5,68281  12,09381  17,77662  € 358,19

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 739,38290 6,93025 12,09381 19,02406 € 663,71

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,60850 51,47033 40,16993 91,64026 € 1.527,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,60850  51,47033  40,16993  91,64026  € 1.443,30

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,60850 51,47033 20,08497 71,55530 € 379,26

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,60850  51,47033  20,08497  71,55530  € 463,54

4. ongehuwd 7,60850 42,20567 20,08497 62,29064 € 358,19

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,60850  51,47033  20,08497  71,55530  € 663,71

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,02690  17,95599  27,60170  45,55769  € 1.527,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,02690 17,95599 27,60170 45,55769 € 1.443,30

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,02690  17,95599  13,80085  31,75684  € 379,26

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,02690 17,95599 13,80085 31,75684 € 463,54

 4. ongehuwd  2,02690  14,72391  13,80085  28,52476  € 358,19

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,02690 17,95599 13,80085 31,75684 € 663,71

 Duitsland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 22,70000 8,61354 31,31354 € 1.158,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  22,70000  8,61354  31,31354  € 1.158,85

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 22,70000 4,30677 27,00677 € 136,96

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  22,70000  4,30677  27,00677  € 200,17

4. ongehuwd 1,00000 18,61400 4,30677 22,92077 € 305,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  22,70000  4,30677  27,00677  € 516,22

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,90000  27,12060  43,02060  € 1.200,99

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,90000 27,12060 43,02060 € 1.158,85

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,90000  13,56030  29,46030  € 221,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 13,56030 29,46030 € 284,45

 4. ongehuwd  1,00000  13,03800  13,56030  26,59830  € 305,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 13,56030 29,46030 € 516,22

 Frankrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 18,30000 8,30466 26,60466 € 1.200,99

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  18,30000  8,30466  26,60466  € 1.158,85

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 18,30000 4,15233 22,45233 € 221,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  18,30000  4,15233  22,45233  € 284,45

4. ongehuwd 1,00000 15,00600 4,15233 19,15833 € 305,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  18,30000  4,15233  22,45233  € 516,22

Frans Guyana

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  76,00000  63,14880  139,14880  € 1.527,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 76,00000 63,14880 139,14880 € 1.443,30

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  76,00000  31,57440  107,57440  € 379,26

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 76,00000 31,57440 107,57440 € 463,54

 4. ongehuwd  1,00000  62,32000  31,57440  93,89440  € 358,19

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 76,00000 31,57440 107,57440 € 663,71

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,00000 20,27220 33,27220 € 1.200,99

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,00000  20,27220  33,27220  € 1.158,85

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,00000 10,13610 23,13610 € 221,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,00000  10,13610  23,13610  € 284,45

4. ongehuwd 1,00000 10,66000 10,13610 20,79610 € 305,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,00000  10,13610  23,13610  € 516,22

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  317,06000  10,60209  17,25393  27,85602  € 1.200,99

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 317,06000 10,60209 17,25393 27,85602 € 1.158,85

 2. gehuwd gezin niet aldaar  317,06000  10,60209  8,62696  19,22905  € 221,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 317,06000 10,60209 8,62696 19,22905 € 284,45

 4. ongehuwd  317,06000  8,69372  8,62696  17,32068  € 305,52

8 Staatscourant 2019 nr. 19248 9 april 2019



Maand:  maart 2019

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 317,06000 10,60209 8,62696 19,22905 € 516,22

 Israël      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,11590 37,78760 48,36345 86,15105 € 1.527,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,11590  37,78760  48,36345  86,15105  € 1.443,30

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,11590 37,78760 24,18172 61,96932 € 379,26

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,11590  37,78760  24,18172  61,96932  € 463,54

4. ongehuwd 4,11590 30,98584 24,18172 55,16756 € 358,19

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,11590  37,78760  24,18172  61,96932  € 663,71

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,50000  16,96890  31,46890  € 1.200,99

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,50000 16,96890 31,46890 € 1.158,85

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,50000  8,48445  22,98445  € 221,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,50000 8,48445 22,98445 € 284,45

 4. ongehuwd  1,00000  11,89000  8,48445  20,37445  € 305,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,50000 8,48445 22,98445 € 516,22

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 5,60000 37,88928 43,48928 € 1.200,99

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  5,60000  37,88928  43,48928  € 1.158,85

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 5,60000 18,94464 24,54464 € 221,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  5,60000  18,94464  24,54464  € 284,45

4. ongehuwd 1,00000 4,59200 18,94464 23,53664 € 305,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  5,60000  18,94464  24,54464  € 516,22

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,30000  8,09406  23,39406  € 1.200,99

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,30000 8,09406 23,39406 € 1.158,85

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,30000  4,04703  19,34703  € 221,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,30000 4,04703 19,34703 € 284,45

 4. ongehuwd  1,00000  12,54600  4,04703  16,59303  € 305,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,30000 4,04703 19,34703 € 516,22

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,76680 36,02429 8,48792 44,51221 € 1.200,99

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,76680  36,02429  8,48792  44,51221  € 1.158,85

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,76680 36,02429 4,24396 40,26825 € 221,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,76680  36,02429  4,24396  40,26825  € 284,45

4. ongehuwd 9,76680 29,53991 4,24396 33,78387 € 305,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,76680  36,02429  4,24396  40,26825  € 516,22

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,76680  36,02429  39,25661  75,28090  € 1.200,99

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,76680 36,02429 39,25661 75,28090 € 1.158,85

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,76680  36,02429  19,62830  55,65259  € 221,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,76680 36,02429 19,62830 55,65259 € 284,45

 4. ongehuwd  9,76680  29,53991  19,62830  49,16821  € 305,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,76680 36,02429 19,62830 55,65259 € 516,22

 Noorwegen (Stavanger)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,76680 36,02429 12,73187 48,75616 € 1.200,99

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,76680  36,02429  12,73187  48,75616  € 1.158,85

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,76680 36,02429 6,36594 42,39023 € 221,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,76680  36,02429  6,36594  42,39023  € 284,45

4. ongehuwd 9,76680 29,53991 6,36594 35,90585 € 305,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,76680  36,02429  6,36594  42,39023  € 516,22

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,32720  0,00000  16,38000  16,38000  € 1.200,99

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,32720 0,00000 16,38000 16,38000 € 1.158,85

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,32720  0,00000  8,19000  8,19000  € 221,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,32720 0,00000 8,19000 8,19000 € 284,45

 4. ongehuwd  4,32720  0,00000  8,19000  8,19000  € 305,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,32720 0,00000 8,19000 8,19000 € 516,22

9 Staatscourant 2019 nr. 19248 9 april 2019



Maand:  maart 2019

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Portugal      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 1,90000 8,74302 10,64302 € 1.200,99

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  1,90000  8,74302  10,64302  € 1.158,85

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 1,90000 4,37151 6,27151 € 221,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  1,90000  4,37151  6,27151  € 284,45

4. ongehuwd 1,00000 1,55800 4,37151 5,92951 € 305,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  1,90000  4,37151  6,27151  € 516,22

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,76260  0,00000  35,10000  35,10000  € 1.200,99

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,76260 0,00000 35,10000 35,10000 € 1.158,85

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,76260  0,00000  17,55000  17,55000  € 221,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,76260 0,00000 17,55000 17,55000 € 284,45

 4. ongehuwd  4,76260  0,00000  17,55000  17,55000  € 305,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,76260 0,00000 17,55000 17,55000 € 516,22

 Saba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,13650 25,25930 38,10388 63,36318 € 1.527,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,13650  25,25930  38,10388  63,36318  € 1.443,30

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,13650 25,25930 19,05194 44,31124 € 379,26

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,13650  25,25930  19,05194  44,31124  € 463,54

4. ongehuwd 1,13650 20,71263 19,05194 39,76457 € 358,19

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,13650  25,25930  19,05194  44,31124  € 663,71

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,10000  10,86696  26,96696  € 1.200,99

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,10000 10,86696 26,96696 € 1.158,85

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,10000  5,43348  21,53348  € 221,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,10000 5,43348 21,53348 € 284,45

 4. ongehuwd  1,00000  13,20200  5,43348  18,63548  € 305,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,10000 5,43348 21,53348 € 516,22

 Sri Lanka      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 204,67830 22,10518 58,09764 80,20282 € 1.527,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  204,67830  22,10518  58,09764  80,20282  € 1.443,30

2. gehuwd gezin niet aldaar 204,67830 22,10518 29,04882 51,15400 € 379,26

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  204,67830  22,10518  29,04882  51,15400  € 463,54

4. ongehuwd 204,67830 18,12624 29,04882 47,17506 € 358,19

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  204,67830  22,10518  29,04882  51,15400  € 663,71

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,13650  25,25930  30,28770  55,54700  € 1.527,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,13650 25,25930 30,28770 55,54700 € 1.443,30

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,13650  25,25930  15,14385  40,40315  € 379,26

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,13650 25,25930 15,14385 40,40315 € 463,54

 4. ongehuwd  1,13650  20,71263  15,14385  35,85648  € 358,19

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,13650 25,25930 15,14385 40,40315 € 663,71

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,02690 15,81134 28,90651 44,71785 € 1.527,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,02690  15,81134  28,90651  44,71785  € 1.443,30

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,02690 15,81134 14,45325 30,26459 € 379,26

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,02690  15,81134  14,45325  30,26459  € 463,54

4. ongehuwd 2,02690 12,96530 14,45325 27,41855 € 358,19

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,02690  15,81134  14,45325  30,26459  € 663,71

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  6,02690  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.200,99

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 6,02690 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.158,85

 2. gehuwd gezin niet aldaar  6,02690  0,00000  15,21000  15,21000  € 221,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 6,02690 0,00000 15,21000 15,21000 € 284,45

 4. ongehuwd  6,02690  0,00000  15,21000  15,21000  € 305,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 6,02690 0,00000 15,21000 15,21000 € 516,22

10 Staatscourant 2019 nr. 19248 9 april 2019



Maand:  maart 2019

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,86200 5,34292 8,21675 13,55967 € 1.200,99

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,86200  5,34292  8,21675  13,55967  € 1.158,85

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,86200 5,34292 4,10837 9,45129 € 221,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,86200  5,34292  4,10837  9,45129  € 284,45

4. ongehuwd 0,86200 4,38120 4,10837 8,48957 € 305,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,86200  5,34292  4,10837  9,45129  € 516,22

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,13650  20,13832  7,49663  27,63495  € 1.527,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,13650 20,13832 7,49663 27,63495 € 1.443,30

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,13650  20,13832  3,74832  23,88664  € 379,26

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,13650 20,13832 3,74832 23,88664 € 463,54

 4. ongehuwd  1,13650  16,51342  3,74832  20,26174  € 358,19

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,13650 20,13832 3,74832 23,88664 € 663,71

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 15,76110 0,00000 21,06000 21,06000 € 1.527,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  15,76110  0,00000  21,06000  21,06000  € 1.443,30

2. gehuwd gezin niet aldaar 15,76110 0,00000 10,53000 10,53000 € 379,26

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  15,76110  0,00000  10,53000  10,53000  € 463,54

4. ongehuwd 15,76110 0,00000 10,53000 10,53000 € 358,19

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  15,76110  0,00000  10,53000  10,53000  € 663,71

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,58650  9,88334  9,42799  19,31133  € 1.200,99

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,58650 9,88334 9,42799 19,31133 € 1.158,85

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,58650  9,88334  4,71400  14,59734  € 221,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,58650 9,88334 4,71400 14,59734 € 284,45

 4. ongehuwd  10,58650  8,10434  4,71400  12,81834  € 305,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,58650 9,88334 4,71400 14,59734 € 516,22

11 Staatscourant 2019 nr. 19248 9 april 2019



BIJLAGE 3 

Tabel 18 Tegemoetkoming meerkosten beginperiode 

Bedragen met ingang van 1 januari 2019

  binnen Europa  buiten Europa

 Voor de defensieambtenaar die metterwoon gevestigd is in het 
land van plaatsing

€ 5.269,72 € 9.435,16

Voor de defensieambtenaar die van rijkswege wordt gehuisvest 
in het land van plaatsing

€ 1.517,04 € 2.530,98

12 Staatscourant 2019 nr. 19248 9 april 2019


	Ministeriële regeling van 7 maart 2019, Hoofddirectie Personeel nr. BS2019005239 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 
	BIJLAGE 3 


